CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

ATA DE REABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇO 01/2014

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e catorze, às 17 horas, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniu-se a Comissão de Licitações, composta pelos servidores Eduardo Ziegler Reis, Samuel Francisco Ferrigo e Josmar Cesar Guizzo, nomeados pela Portaria nº 3.772/14, para reabertura da sessão referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2014, que objetiva a construção da Casa de Leitura, Memória e Educação Legislativa da Câmara Municipal de Caxias do Sul. Reaberta a sessão com a presença das licitantes RIGOTTI & SABAT LTDA ME e TONI INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA EPP, a comissão procedeu à análise do parecer exarado pelo arquiteto João Alberto Marchioro, que sugere a aceitação da proposta de menor valor. Face ao exposto, a comissão decide por classificar em primeiro lugar a empresa TONI INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA EPP, com preço de R$ 77.861,57 (setenta e sete mil, oitocentos e sessenta um reais e cinquenta e sete centavos) e, em segundo lugar, a empresa RIGOTTI & SABAT LTDA ME, com preço de R$ 79.779,83 (setenta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos); e adjudicar à empresa TONI INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA EPP o objeto da presente licitação. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

SAMUEL F.FERRIGO   EDUARDO ZIEGLER REIS
 JOSMAR CESAR GUIZZO

IVAN MANOEL SABAT

LUIZ FERNANDO TONI